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(17) For at beskytte medlemmer og pensionsbe- 
rettigede bør arbejdsmarkedsrelaterede 
pensionskasser begrænse deres virksom- 
hed til de aktiviteter, der er nævnt i dette 
direktiv, og aktiviteter i tilknytning hertil. 

(18) Såfremt det pensionstegnende firma går 
konkurs, risikerer medlemmet at miste 
både sit job og sine optjente pensionsret- 
tigheder. Det er derfor nødvendigt at sikre 
en klar adskillelse mellem det pensionsteg- 
nende firma og pensionskassen, og at der 
indføres minimumstilsynsbestemmelser 
for at beskytte medlemmerne. 

(19) Der er store forskelle medlemsstaterne 
imellem med hensyn til den måde, hvorpå 
arbejdsmarkedsrelaterede pensionskasser 
opererer, og det tilsyn, der føres med dem. 
I nogle medlemsstater kan der ikke alene 
føres tilsyn med selve pensionskassen, men 
også med de enheder eller virksomheder, 
der har ret til at forvalte disse pensionskas- 
ser. Medlemsstaterne bør have mulighed 
for at tilgodese disse særlige forhold, så 
længe alle de i dette direktiv fastsatte krav 
fuldt ud opfyldes. Medlemsstater bør lige- 
ledes kunne give forsikringsenheder og an- 
dre finansielle enheder mulighed for at for- 
valte arbejdsmarkedsrelaterede pensions- 
kasser. 

(20) Arbejdsmarkedsrelaterede pensionskasser 
er udbydere af finansielle tjenester og på- 
tager sig et stort ansvar med hensyn til ud- 
betaling af pensionsydelser, og de bør der- 
for opfylde bestemte minimumstilsynskrav 
med hensyn til deres aktiviteter og drift. 

(21) Det meget store antal pensionskasser i 
nogle medlemsstater indebærer, at det er 
nødvendigt at have pragmatiske regler for 
forudgående godkendelse af pensionskas- 
ser. For pensionskasser, der ønsker at for- 
valte pensionsordninger i en anden med- 
lemsstat, bør der dog kræves forudgående 
tilladelse fra den kompetente myndighed i 
hjemlandet. 

(22) Den enkelte medlemsstat bør kræve, at 
hver pensionskasse beliggende på dets om- 
råde udarbejder et årsregnskab og en års- 
beretning omhandlende hver af de pensi- 
onsordninger, den forvalter, samt, hvor det 
er relevant, et årsregnskab og en årsberet- 

ning for hver enkelt pensionsordning. Et 
årsregnskab og en årsberetning, der giver 
et retvisende billede af pensionskassens 
aktiver, forpligtelser og finansielle stilling 
under hensyntagen til hver af de pensions- 
ordninger, som pensionskassen forvalter, 
og som er behørigt godkendt af en autori- 
seret person, udgør en vigtig kilde til op- 
lysninger for pensionsordningens medlem- 
mer, pensionsmodtageme og de kompe- 
tente myndigheder. De sætter navnlig de 
kompetente myndigheder i stand til at føre 
tilsyn med pensionskassens finansielle si- 
tuation og vurdere, om den er i stand til at 
opfylde alle sine kontraktlige forpligtelser. 

(23) Det er overordentligt vigtigt, at en pensi- 
onsordnings medlemmer og pensionsmod- 
tagere informeres korrekt. Dette gælder i 
særdeleshed information om pensionskas- 
sens finansielle situatiqn, de kontraktlige 
regler, pensionsydelserne og den faktiske 
finansiering af optjente pensionsrettighe- 
der, investeringspolitikken og risiko- og 
omkostningsstyringen. 

(24) Pensionskassers investeringspolitik har af- 
gørende betydning for både sikkerheden i 
og lønsomheden ved arbejdsmarkedsrela- 
terede pensionsordninger. Pensionskasser 
bør derfor udarbejde, og mindst hvert tred- 
je år revidere, en redegørelse for deres in- 
vesteringsprincipper. Denne redegørelse 
bør stilles til rådighed for den kompetente 
myndighed og desuden kunne rekvireres af 
medlemmeme og pensionsmodtageme i de 
enkelte ordninger. 

(2.5) For at de kompetente myndigheder skal 
kunne varetage deres opgaver, bør de have 
den fomødne adgang til information og de 
fomødne indgrebsbeføjelser over for pen- 
sionskasser og deres faktiske ledere. Har 
en pensionskasse lagt visse funktioner af 
materiel betydning som f.eks. investe- 
ringsforvaltning, informationsteknologi 
eller regnskabsføring ud til andre virksom- 
heder (outsourcing), bør det være muligt at 
udvide informations- og indgrebsbeføjel- 
serne til også at omfatte disse outsourcede 
funktioner, således at der føres tilsyn med, 
om de udøves efter regleme. 


